

2020年12月期

株式会社 ルックホールディングス

第2四半期 決算概要 補足説明資料

2020年8月28日

【 連結の業績 】

1. 2020年12月期 連結業績の概況

(単位:百万円)

	当第2四半期 累計期間	公表業績 予想	予想比(%)	前第2四半期 累計期間	前期差	前年同期比 (%)
売上高(百万円)	16,920		-	21,307	△ 4,387	79.4%
売上総利益(百万円)	8,229		-	10,554	△ 2,325	78.0%
売上利益率(%)	48.6%		-	49.5%	-	-
販管費(百万円)	8,914		-	9,908	△ 994	90.0%
営業利益(百万円)	△ 684		-	645	△ 1,329	-
経常利益(百万円)	△ 544		-	759	△ 1,303	-
親会社株主に帰属する 当期純利益(百万円)	△ 725		-	469	△ 1,194	-

※ 業績予想につきましては、2020年5月26日の「業績予想の修正に関するお知らせ」で、一旦未定としておりました。

2. 国内・海外の状況

(単位:百万円)

		売上高			営業利益		
		当第2四半期 累計期間	前第2四半期 累計期間	前年同期比 (%)	当第2四半期 累計期間	前第2四半期 累計期間	前年同期比 (%)
国内	ルク	7,431	9,386	79.2%	45	453	10.1%
	その他国内子会社	3,251	5,454	59.6%	△ 249	△ 135	-
	国内計	10,683	14,841	72.0%	△ 204	317	-
	海外	8,470	8,060	104.7%	140	320	43.9%

※ セグメント間の取引消去前の数値であります。

※ その他国内子会社については、一部の連結子会社の連結範囲からの除外にともない、売上高が減少した影響などを含んでおり、その影響を除く国内子会社の前年比は73.7%となります。

※ 国内計については、連結範囲から除外した一部の連結子会社の影響を除く前年比は77.4%となります。

※ 海外については、2019年7月1日に子会社化したIl Bisonte S.p.A及びその海外子会社の売上を含んでおります。Il Bisonte社を除く海外売上高の前年比は86.6%となります。

3. アパレル事業の販路別売上高

(単位:百万円)

国内 アパレル		当第2四半期 累計期間	構成比	前期差	構成比 前期差(%)	前第2四半期 累計期間	構成比
	百貨店	2,166	23.9%	△ 1,823	-6.8%	3,989	30.7%
	直営店	2,999	33.0%	△ 2,071	-6.0%	5,069	39.0%
	専門店	1,021	11.3%	△ 205	1.8%	1,226	9.4%
	F C	722	8.0%	△ 90	1.7%	812	6.3%
	ECマース	2,073	22.8%	639	11.8%	1,434	11.0%
	その他	94	1.0%	△ 366	-2.5%	460	3.5%
	計	9,075	100.0%	△ 3,915		12,990	100.0%

(単位:百万円)

	当第2四半期 累計期間	構成比	前期差	構成比 前期差(%)	前第2四半期 累計期間	構成比
国内アパレル	9,075	51.7%	△ 3,915	-10.0%	12,990	61.7%
海外アパレル	8,470	48.3%	410	10.0%	8,060	38.3%

4. 国内店舗数の増減

	2019年 6月末	2019年 12月末	増 加	減 少	2020年 6月末
百貨店	226	204	0	17	187
直営店	100	88	6	4	90
F C 店	29	30	0	0	30
計	355	322	6	21	307

5. ECの状況

(単位:百万円)

	国 内			海 外		
	当第2四半期 累計期間	前第2四半期 累計期間	前年同期比 (%)	当第2四半期 累計期間	前第2四半期 累計期間	前年同期比 (%)
自社サイト	1,326	795	166.8%	1,071	763	140.4%
他社サイト	747	639	116.9%	152	101	150.9%
計	2,073	1,434	144.6%	1,224	864	141.6%

※ 新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、国内・海外ともにEC事業の売上が大幅に増加しています。

また、国内EC売上は実店舗との在庫連携機能の強化等により自社サイトが大きく伸長しています。

6. 2020年12月期 通期連結業績予想

(単位:百万円)

	当期予想	前期実績	前期差	前期比(%)
売上高(百万円)	38,000	43,909	△ 5,909	86.5%
売上総利益(百万円)	19,500	22,425	△ 2,925	87.0%
売上利益率(%)	51.3%	51.1%	-	-
販管費(百万円)	19,200	20,762	△ 1,562	92.5%
営業利益(百万円)	300	1,662	△ 1,362	18.0%
経常利益(百万円)	500	1,784	△ 1,284	28.0%
親会社株主に帰属する 当期純利益(百万円)	100	2,022	△ 1,922	4.9%

※ 2020年12月期第2四半期において、II Bisonte社の子会社化にともなう暫定的な会計処理の確定を行ったため、前期実績にはその内容を反映しています。